FONDAZIONE CUSANI VISCONTI ONLUS - CHIGNOLO PO (PV) C.F. 00517440186

MOD.A - STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2024

31/12/2024 31/12/2023
ATTIVO

A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI 0 0
B) IMMOBILIZZAZIONI

| - Immmobilizzazioni immateriali

1) costi di impianto e di ampliamento 0 0
2) costi di sviluppo 0 0
3) diritti di brevetto industr. e diritti di utilizzaz. opere ingegno 0 0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili 0 0
5) avviamento 0 0
6) immobilizzazioni in corso e acconti 0 0
7) altre €2.466 € 2.466
Totale immobilizzazioni immateriali € 2.466 € 2.466
Il - Immobilizzazioni materiali
1) terreni e fabbricati €724.910 €752.159
2) impianti e macchinari €49.585 €53.849
3) attrezzature €74.759 €74.494
4) altri beni €78.676 € 80.995
5) immobilizzazioni in corso e acconti 0 0
Totale immobilizzazioni materiali €927.930 €961.497
Ill - Immobilizzazioni finanziarie
1) partecipazioni in:

a) imprese controllate 0 0

b) imprese collegate 0 0

c) altre imprese 0 0

Totale partecipazioni 0 0
2) crediti

a) imprese controllate

esigibili entro |'esercizio successivo 0 0

esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0

Totale crediti imprese controllate 0 0

b) imprese collegate

esigibili entro |'esercizio successivo 0 0

esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0

Totale crediti imprese collegate 0 0

c) verso altri enti del Terzo settore

esigibili entro |'esercizio successivo 0 0

esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0

Totale crediti verso altri enti del Terzo settore 0 0

d) verso altri

esigibili entro |'esercizio successivo €30 €30

esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0



Totale crediti verso altri
Totale crediti
3) altri titoli
Totale immobilizzazioni finanziarie

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

C) ATTIVO CIRCOLANTE

| - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo

2) prodotti in coso di lavorazione e semilavorati
3) lavori in corso su ordinazione

4) prodotti finiti e merci

5) acconti

Totale rimanenze

Il - Crediti

1) verso utenti e clienti

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso utenti e clienti

2) verso associati e fondatori

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso associati e fondatori
3) verso enti pubblici

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso enti pubblici

4) verso soggetti privati per contributi
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso soggetti privati per contributi
5) verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa
6) verso altri enti del Terzo settore
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore
7) verso imprese controllate

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso imprese controllate
8) verso imprese collegate

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso imprese collegate

€30
€30

0
€30

€930.426

€19.053
0
0
0
0
€19.053

€118.630
0
€118.630

o

€5.999

€5.999

o

€30
€30

0
€30

€963.993

€15.017
0
0
0
0
€15.017

€47.689
0
€47.689

o

€6.067

€6.067

o



9) crediti tributari

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti tributari

10) da 5 per mille

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti da 5 per mille

11) imposte anticipate

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti imposte anticipate
12) verso altri

esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale crediti verso altri

Totale crediti

Il - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
1) partecipazioni in imprese controllate

2) partecipazioni in imprese collegate

3) altri titoli

Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

IV - Disponibilita liquide

1) depositi bancari e postali
2) assegni

3) danaro e valori in cassa
Totale disponibilita liquide

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI
1) Risconti attivi diversi
Totale ratei e risconti attivi
Totale Attivo
PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
| - Fondo di dotazione dell'ente
Il - Patrimonio vincolato
1) riserve statutarie
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali

3) riserve vincolate destinate da terzi
Totale patrimonio vincolato

o

o

€0

0

€0
€124.629

€100
€100

€253.137
0
0
€ 253.137

€396.919

€11.370

€11.370

€1.338.715

€162.628

€190.291
0
0
€190.291

o

o

€16.518

0
€16.518
€70.274

€100
€100

€261.280
0
0
€261.280

€ 346.671

0

€0

€1.310.664

€162.628

€190.291
0
0
€190.291



Ill - Patrimonio libero

1) riserve di utili o avanzi di gestione
2) altre riserve

Totale patrimonio libero

IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

B) FONDI PER RISCHI E ONERI
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) per imposte, anche differite
3) altri

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI
1) debiti verso banche
esigibili ent esigibili entro |'esercizio successivo
esigibili olti esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiTotale debiti verso banche
2) debiti verso altri finanziatori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso altri finanziatori
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
4) debiti verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro |'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa
5) debiti per erogazioni liberali condizionate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate
6) acconti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale acconti
7) debiti verso fornitori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti verso fornitori
8) debiti verso imprese controllate e collegate
esigibili entro |'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo

-€1.487

0

-€1.487

€147.809

€499.241

0

0

€897

€897

€332.766

0
€66.040
€66.040

o

o

€132
0
€132

€158.062
0
€158.062

€135.923

0

€135.923

-€137.411

€351.431

0

0

€897

€897

€322.158

0
€90.146
€90.146

o

o

€132
0
€132

€255.036
0
€255.036



Totale debiti verso imprese controllate e collegate

9) debiti tributari

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale debiti tributari

10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro |'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
11) debiti verso dipendenti e collaboratori

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale debiti verso dipendenti e collaboratori

12) altri debiti

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale altri debiti

TOTALE DEBITI
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

Totale Passivo

€15.400
0
€15.400

€56.100
0
€56.100

o

€134.803

0

€134.803

€430.537

€75.274

€1.338.715

€20.205
0
€20.205

€59.175
0
€59.175

o

€128.701

0

€128.701

€ 553.395

€82.783

€1.310.664



